Договор № 1/2025
на безвозмездное медицинское обслуживание обучающихся в образовательных

учреждениях

«09» января 2025 года с.Брейтово Ярославской области

Государственное учреждение здравоохранения Ярославской области
«Брейтовская центральная районная больница» (ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ»),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», имеющее лицензию № ЛО-76-01- 001334 от
22.09.2014т, выданную департаментом здравоохранения и фармации Ярославской области, в лице
главного врача Крепковой Юлии Николаевны, действующей на основании Устава, и
Муниципальное общеобразовательное учреждение Гореловская основная
общеобразовательная школа (МОУ Гореловская ООШ), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Волковой Надежды Анатольевны, действующей на основании
Устава, а вместе именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор предусматривает оказание услуг по безвозмездному медицинскому
обслуживанию обучающихся МОУ Гореловская ООШ.
1.2. Медицинское обслуживание учащихся, посещающих МОУ Гореловская ООШ, осуществляется
штатными сотрудниками ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ»
1.3. Оказание медицинских услуг осуществляется в помещениях медицинского назначения,
организованных в помещениях ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ» по адресу: 152760, Ярославская
область, с.Брейтово, ул.Республиканская д.35, кабинет врача-педиатра, находящийся в технически
исправном рабочем состоянии, отвечающий требованиям пожарной безопасности,
укомплектованный оборудованием, инструментарием, лекарственными средствами и
перевязочным материалом, дезсредствами, соответствующих государственным санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормам.
1.4. Доставка обучающихся для медицинского обслуживания осуществляется Заказчиком
самостоятельно.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Организовать охрану здоровья обучающихся ( за исключением оказания первичной медико-
санитарной помощи, прохождения периодических медицинских осмотров и диспансеризации),
при реализации образовательных программ создавать условия для охраны здоровья обучающихся,
в том числе обеспечивать:

1) текущий контроль за состоянием здоровья воспитанников;
2) проведение санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных

мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья граждан в Российской
Федерации;

3) соблюдение государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;
4) расследование и учет несчастных случаев с учащимися во время пребывания в

образовательном учреждении Заказчика в установленном порядке.
2.1.2. Предоставлять медицинскому работнику Исполнителя списки учащихся с указанием года
рождения, домашнего адреса, медицинские документы в начале учебного года.
2.1.3.Обеспечивать явку и сопровождение учащихся на профилактические осмотры,
флюорографические обследования, вакцинацию- по согласованному графику с организацией
доставки учащихся.
Доводить до сведения родителей даты проведения и результаты медицинских осмотров, даты
проведения профилактических прививок.
2.1.4. Соблюдать ограничения, связанные с разглашением врачебной тайны, установленные ст. 13
Федерального закона от 21.11.2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации».

2.1.5. Содействовать медицинскому работнику Исполнителя в получении информированного
добровольного согласия на медицинское вмешательство и на отказ от медицинского
вмешательства в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.11.2011 года № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
2.1.6. В случае несчастного случая или острого заболевания (острого хронического заболевания),
Заказчик обязан вызвать скорую медицинскую помощь или фельдшера Гореловского ФАП,
расположенного по адресу: 152761, Ярославская область, Брейтовский район, с.Горелово, у.
Центральная 5, с последующей доставкой в ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ».
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1 .Получать от Исполнителя услуги в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. Получать от Исполнителя информацию, необходимую для выполнения своих обязательств
по настоящему Договору.
2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Организовать оказание первичной медико-санитарной помощи учащимся
квалифицированным медицинским работником.
2.3.2. Обеспечить Заказчика бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в
себя сведения о местонахождении Исполнителя (месте его государственной регистрации), режиме
работы, а также сведения о квалификации и сертификации специалистов.
2.3.3. Качественно оказывать учащимся услуги, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего
Договора.
2.3.4. Обеспечить прием учащихся медицинским работником по графику, согласованному с
Заказчиком.
2.3.5. Участвовать в организации и проведении профилактических медицинских осмотров,
диспансеризации учащихся.
2.3.6. Проводить противоэпидемические мероприятия по предупреждению и распространению
инфекционных заболеваний.
2.3.7.Отстранить учащихся по медицинским показаниям от посещений МОУ Гореловская ООШ.
2.3.8. Соблюдать ограничения, связанные с разглашением врачебной тайны, установленные
статьей 13 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации»
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих
обязательств по настоящему Договору. В случае не представления либо неполного или неверного
предоставления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение
своих обязательств по настоящему Договору до предоставления необходимой информации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору,
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение
другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием
обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и
другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся
вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после
заключения Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в
срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия
соответствующего обстоятельства.
3.3. Исполнитель не несет ответственность в случае передачи информации государственным
органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством РФ.

4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Все разногласия и споры по выполнению условий настоящего Договора разрешаются в
досудебном порядке путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования
споров, или направления претензий (письменный ответ на претензию должен быть направлен в
течении 10-ти дней с момента получения претензии).

4.2.В случае, если согласие по возникшим спорам Сторонами не достигнуто, они передаются на
рассмотрение арбитражного суда Ярославкой области.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2025 года
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Прекращение(окончание) срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от
ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий
настоящего Договора.
5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются
действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обоих Сторон.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1 .Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.
6.2. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и иные приложения к настоящему Договору,
подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой
частью.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ, а также законодательством Ярославской области.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной
форме и подписаны обеими сторонами.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Гореловская основная
общеобразовательная школа (МОУ
Гореловская ООШ)
Юридический адрес: 152771, Ярославская
область, Брейтовский район, с. Горелово, ул.
Школьная, д. 18

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное учреждение
здравоохранения Ярославской области
«Брейтовская ЦРБ»
Юридический адрес: 152760, Ярославская
область Брейтовский р-н, с.Брейтово
ул.Республиканская, д.35
Тел./факс: 8(48545)2-17-93

Заказчик:
Директор МОУ Гореловская ООШ

/Н.А.. Волкова/ ДО.Н.Крепкова/